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REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
d'octobre 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon J'origine et Je sexe, par commune, au 31 
octobre 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et J'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 
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STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE Sf -V ICE CANTONAL DE STATI STI QUE (SC S) - GENEVE 
POPULATION RESIDANTE SELON L ' ORIGINE ET LE SEXE AR COMMUNE 

SITUATION A FIN OCTOBRE 1990 

--- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

GE NEVE 
AIRE -LA-V ILLE 
ANIE RES 
AVULLY 
A VUS Y 
BAR DONNE X 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIG NY 
CE LIGNY 
CHA NCY 
CHENE -BOUG E RIES 
CHENE -BOURG 
CHOULEX 

COLLEX-BOSSY 
COLLONGE-BELLERIVE 
COL OGNY 
CONFIGNON 
CORSIER 
DAR DAGNY 
GENTHOO 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERMANCE 
JUSSY 
LA CONNE X 
LANCY 
MEINIER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN-LES-OUATES 
PREGNY-CHAMBESY 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SA TIGNY 
SOR AL 
THONEX 
TROINEX 
VANDOEUVRE$ 
VERNIER 
VERSO IX 
VEYRIER 

CA NTON 

MASCULIN FEMININ 

42029 
199 
51 6 
746 
398 
588 
475 

3235 
4223 

255 
232 
273 

2902 
1867 
304 

362 
1772 
1 21 0 

987 
563 
4 21 
6 1 7 

17 0 5 
109 
263 
414 
190 

7342 
6 1 1 

5331 

4878 
87 9 

1 8 1 9 
7 1 0 
1 8 7 
866 
1 53 
790 
2 38 

31 33 
554 
661 

7 51 8 
2583 
2579 

107687 

57364 
212 
656 
777 
407 
687 
507 

3772 
5357 

277 
262 
276 

3802 
2354 

393 

366 
1902 
1427 
1049 

5 91 
439 
7 4 2 

2146 
109 
2 7 1 
380 
208 

8890 
670 

6330 

6 1 11 
957 

2090 
833 
2 51 
953 
1 55 
836 
233 

3849 
616 
755 

9267 
3083 
2902 

135514 

SUISSES 

TOTAL MASCULIN FEMININ 

99393 
4 11 

11 7 2 
1523 

BOS 
1 2 7 5 

982 
7007 
9580 

532 
494 
549 

6704 
4221 

697 

728 
3674 
2637 
2036 
1154 

860 
1359 
3851 

218 
534 
794 
398 

16232 
1281 

1 1 6 6 1 

10989 
1836 
3909 
1543 

438 
1 8 1 9 

308 
1626 

471 
6982 
11 7 0 
1 4 1 6 

16785 
5666 
54 81 

243201 

41196 
50 

199 
176 

79 
297 
329 

1 0 51 
3201 

78 
106 

58 
1369 
1220 

90 

14 1 
787 
679 
377 
253 
136 
35S 

1469 
21 
8 1 
69 
54 

4072 
189 

4723 

2720 
427 
733 
573 

31 
1 8 8 

48 
4 38 

42 
17 98 

17 9 
283 

7078 
1 7 8 5 

894 

80122 

34246 
49 

1 6 0 
123 

45 
168 
269 
7 9 1 

2459 
67 
89 
50 

1273 
945 

5 1 

122 
613 
663 
232 
1 7 5 

96 
307 

1388 
1 5 
76 
53 
4 1 

3186 
130 

37 54 

2225 
321 
484 
503 

30 
127 

27 
255 

27 
1526 

1 0 8 
219 

5320 
153 7 

770 

6 5 11 5 

ETRANGERS 

TOTAL MASCULIN FEMININ 

7 544 2 
99 

359 
299 
1 24 
465 
59 8 

1842 
5660 

145 
195 
10 8 

2642 
2165 

141 

263 
1400 
1342 

609 
4 2 8 
232 
662 

2857 
36 

157 
122 

95 
7258 

319 
8477 

4945 
74 8 

121 7 
10 76 

6 1 
315 

75 
693 

69 
3324 

287 
502 

12398 
3322 
1664 

145237 

83225 
249 
7 1 5 
922 
477 
885 
804 

4286 
7424 

333 
338 
331 

4271 
3087 

394 

503 
2559 
1889 
1364 

816 
55 7 
972 

3174 
130 
344 
483 
244 

11 4 14 
800 

1 0 0 54 

7598 
13 06 
2552 
1283 

2 18 
1054 

201 
1228 

280 
493 1 

733 
944 

14596 
4368 
3473 

187809 

91610 
261 
816 
900 
452 
855 
776 

4563 
7 81 6 

344 
351 
326 

5 075 
3299 

444 

488 
2515 
2090 
1 2 8 1 

766 
535 

1049 
3534 

124 
347 
433 
24 9 

12076 
800 

10084 

8336 
1278 
2574 
1336 

2 8 1 
1080 

182 
1 0 9 1 

260 
5375 

724 
974 

14 58 7 
4620 
3672 

200629 

TOTAL 

TOTAL 

174835 
s 1 0 

1 s 31 
1822 

929 
1740 
1 58 0 
8849 

15240 
677 
689 
657 

9346 
6386 

838 

991 
5074 
3979 
2645 
1 58 2 
1092 
2021 
6708 

254 
69 1 
916 
493 

23490 
1600 

20138 

15934 
2584 
5126 
2619 

499 
2134 

383 
2319 

540 
10306 

1 4 s 7 
1 91 8 

29183 
8988 
7145 

388438 
------ -------------------- ---------------- ---- -- ------------------------------------------- ------------ -----------------------------
SOURCE : CO NTROLE DE L'HABITANT / SCS DATE : 0 7.11.90 CFE POP31B BPOP-04X T POP-02C 



~IAil~ll~Ut Ut LA ~U~ULAilON UU ~ANIUN Ut btNtVt 
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE 

OCTOBRE 1990 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE \SCS! - GENEVE 

-------------------------- --- ----- -------- ----------------------------------------------------------------- --- ---------- ------- -----
POPULATION MOUVEMENT MIGRATO IRE MOUVEMENT NATUREL POP UL ATION 

DEBUT DE ----------------------------- --------------- --- ----- ----- - FIN DE 
PERIODE IMMI GRES EMIGRES GA IN NAISS. DECES GA IN GAIN PERIODE 

------------------------------------------- ------------------------------- ------------------------------- ---------------------------
GE NEVE 174150 2 4 36 1 8 5 1 sas 253 153 100 685 174835 
AIRE-LA-VILLE 51 0 3 4 -1 1 1 51 0 
ANIE RES 1530 1 2 14 - 2 4 3 1531 
AVU LL Y 1822 1 7 1 8 -1 2 1 1822 
A VUS Y 924 6 7 -1 6 6 5 929 
BAR DONNE X 1745 13 1 8 - s -s 1740 
BELLEVUE 1560 26 7 1 9 1 1 20 15 80 
BERNEX 8843 90 80 1 0 13 1 7 -4 6 8849 
CAROUGE 1 5 1 6 9 259 198 6 1 25 1 5 1 0 7 1 1 5 24 0 
CARTIGNY 662 1 3 13 2 2 1 5 677 
CE LIGNY 693 4 8 -4 1 -4 689 
CHANCY 649 1 2 5 7 1 1 8 657 
CHENE-BOUGE RIES 9329 11 4 1 0 4 1 0 1 7 1 0 7 1 7 9346 
CHENE-BOURG 6386 90 93 -3 8 5 3 6386 
CHOU LEX 825 20 6 1 4 3 4 -1 13 838 

COLLEX-BOSSY 9 8 9 1 1 12 - 1 3 3 2 991 
COLLONGE-BELLERIVE 5057 72 55 1 7 7 7 1 7 507 4 
COL OGNY 3971 53 46 7 5 4 1 8 3979 
CONFIGNON 2654 20 31 - 11 3 1 2 -9 2645 
CORSIE R 1584 22 26 -4 2 2 -2 15 82 
DAR DAGNY 1 0 9 7 4 1 0 - 6 2 1 1 -5 1 092 
GENTHOO 2022 30 35 - 5 5 1 4 -1 2021 
GRANO-SACONNEX 6701 98 94 4 6 3 3 7 6708 
GY 258 2 7 -5 1 1 -4 254 
HERMANCE 687 1 2 9 3 2 1 4 691 
JUSSY 908 14 7 7 1 1 8 916 
LACONNEX 4 9 3 4 5 - 1 1 1 493 
LANCY 23449 265 245 20 35 14 21 41 23490 
MEINIER 1593 1 9 13 6 2 1 1 7 16 00 
MEYRIN 20176 204 257 -53 28 13 1 5 -38 20138 

ONEX 15950 144 1 6 2 - 1 8 1 6 14 2 - 1 6 15934 
PERLY-CERTOUX 2582 27 27 3 1 2 2 2584 
PLAN-LES-OUATES 51 2 1 S4 4 9 5 5 5 5 5126 
PREGNY-CHAMBESY 2616 45 39 6 2 5 -3 3 2619 
PRES INGE 504 6 1 1 -s 1 1 -5 499 
PUPLINGE 2140 15 28 -13 7 7 -6 2134 
RUSS IN 381 5 3 2 2 383 
SA TIGNY 2319 25 26 -1 3 2 2319 
SORAL 52 1 20 1 1 9 1 9 540 
THONEX 10227 202 11 9 83 1 1 1 5 -4 79 10306 
TROINEX 1458 1 2 1 4 -2 2 1 1 -1 1 4 57 
VANDOEUVRES 1901 33 1 7 16 3 2 1 1 7 1 91 8 
VERNIE R 29203 274 316 -42 41 1 9 22 - 2 0 29183 
VERS DIX 8957 1 2 0 99 21 21 1 1 1 0 31 8988 
VEYRIER 7164 7 3 85 - 1 2 6 13 -7 - 1 9 714 5 

CANTON 387480 5000 4261 739 561 342 2 19 958 388438 
------------------------- ----------- ----- -------- ------------------------------------------------------- ----------------------------
SOURCE : CONTROLE DE L'HABITANT 1 ses DAT E : 07.11.90 MVTS POP25B BPOP-0 4X TPOP-25A 


